ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ROBERTO REYES MALDONADO”

CONSELHO CURADOR - CONCUR

Resolução nº 013/2020 – AD REFERENDUM DO CONCUR                                                                        Página 1 de 3

RESOLUÇÃO Nº 013/2020 – AD REFERENDUM DO CONCUR

Recepciona a doação de bens para o
Câmpus Universitário de Alto Araguaia.

O Presidente do Conselho Curador – CONCUR, da Universidade do

Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado” – UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais, que lhe conferem o art. 8º, VI; c/c art. 32, V e X do Estatuto da

UNEMAT, Protocolo 491779/2018, Despacho 016/2020-PRAD/DAPS;

RESOLVE AD REFERENDUM DO CONCUR

Art. 1° Recepcionar a doação de bens para o Câmpus Universitário de

Alto Araguaia, conforme anexo único desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigência na data de sua assinatura.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso, em

Cáceres/MT, 24 de agosto de 2020.

     Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT

Presidente do Conselho Curador – CONCUR

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ROBERTO REYES MALDONADO”

CONSELHO CURADOR - CONCUR

Resolução nº 013/2020 – AD REFERENDUM DO CONCUR                                                                        Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO

RESOLUÇÃO Nº 013/2020 – AD REFERENDUM DO CONCUR

Relação de Bens Doados

Item Descrição Quant. Doador Processo

01

Defensoria Pública de Mato Grosso
Experiências e Teses. Sandra
Cristina Alves. Editora: Carline &
Cainato. Editorial. 2017.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

02

A luta por justiça no júri. Caio Marcio
Loureiro e Cesar Danilo Ribeiro de
Novais. Editora: Carlini & Cainato.
Editorial, 2018.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

03

Plantar, criar e conservar: unindo
produtividade e meio ambiente.
Vários autores. Instituto
socioambiental, 2013.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

04

Revista do CNMP: Série especial –
Principais decisões de 2005 a 2011.
Autores: Conselho Nacional do
Ministério Público. 2012.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

05
Almanaque socioambiental Parque
Indígena do Xingu 50 anos. Vários
autores. TCE/MT, 2012.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

06
Consolidação de entendimentos
técnicos: decisões em consulta.
Vários autores. TCE/MT, 2012.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

07
Arquivo S – O senado na história do
Brasil, volume 1. Vários autores.
Senado Federal, 2015.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

08
Arquivo S – O senado na história do
Brasil, volume 2. Vários autores.
Senado Federal, 2016.

02
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

09

Tendência em Direitos
Fundamentais – Possibilidades de
atuação do ministério público. Vários
autores, Conselho Nacional do
Ministério Público, 2016.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

10

Revista Jurídica da Escola Superior
do Ministério Público de Mato
Grosso.Vários autores, Fundação
Escola Ministério Público, 2013.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ROBERTO REYES MALDONADO”

CONSELHO CURADOR - CONCUR

Resolução nº 013/2020 – AD REFERENDUM DO CONCUR                                                                        Página 3 de 3

11

Revista Democrata – Coletânea de
pronunciamentos do Senador Jayme
Campos. Gabinete do Senador
Jayme Campos. Senado Federal,
2013.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

12

A regularização fundiária na
Amazônia Legal – Comentários à Lei
Federal nº 11.952 de 25/06/2009.
José Carlos dos Santos – Schoba
Editora, 2011.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

13
Revista Jurídica do Ministério
Público de Mato Gross. Vários
autores – Editora de Liz, 2009.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018

14

O que eu faço com esse mato? Uma
análise socioeconômica do mercado
de compensações de reserva legal
na bacia do Xingu no Mato Grosso.
Marcelo Hercowitsz – Instituto
Socioambiental, 2009.

01
Adriana de

Oliveira Dias
491779/2018